
— 6489 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63 Poz. 1246

1246

UCHWA£A Nr XIX/100/08 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 27 lutego 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru
zabudowy mieszkaniowej, po³o¿onego w Nowym Borówku, obrêb Borowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.), Rada Miejska
w Czempiniu uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego obszaru zabudowy mieszkaniowej, po³o¿onego
w Nowym Borówku, obrêb Borowo.

§2. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego, o którym mowa w §1, s¹ ustalenia bêd¹ce tre�ci¹
niniejszej uchwa³y.

§3. Integraln¹ czê�ci¹ planu s¹:

1) rysunek planu, w skali 1:1.000 - za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcie sposobu realizacji, zapisanych w planie,
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych Gminy oraz zasady ich finansowania,
zgodnie z przepisami o finansach publicznych - za³¹cznik
nr 3.

DZIA£ I

Postanowienia ogólne

§4. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o których mowa w §2 uchwa³y, o ile z tre�ci przepisu nie
wynika inaczej;

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej w Czempiniu, o ile z tre�ci przepisu nie wynika
inaczej;

3) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
terenie, wyznaczonym liniami rozgraniczaj¹cymi;

4) terenie - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê lub zespó³
dzia³ek o okre�lonym rodzaju przeznaczenia, wyznaczony
na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

5) funkcji terenu � nale¿y przez to rozumieæ synonim prze-
znaczenia podstawowego;

6) funkcji uzupe³niaj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ rodzaje
przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³niaj¹ lub
wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe;

7) wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni zabudowanej obiektami
kubaturowymi do powierzchni dzia³ki, wyra¿ony w pro-
centach;

8) linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ umown¹ liniê
pokazane na rysunku planu, na której sytuuje siê dominu-
j¹c¹ �cianê budynku, przy czym zachowanie linii zabudo-
wy nie dotyczy takich elementów budynków jak np.:
okapy, gzymsy, balkony, galerie, werandy, tarasy lub
schody zewnêtrzne, detale architektoniczne, itp., ponad to:

a) przez obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy nale¿y rozumieæ
liniê, pokazan¹ na rysunku planu, przy której obowi¹z-
kowo nale¿y sytuowaæ zabudowê, przy czym uznaje siê
za zachowanie obowi¹zuj¹cej linii zabudowy, gdy zo-
stanie w niej zlokalizowane minimum 50% d³ugo�ci
dominuj¹cej �ciany budynku;

b) nieprzekraczalna linia zabudowy okre�la najmniejsz¹,
pokazan¹ na rysunku planu, odleg³o�æ w jakiej mo¿na
lokalizowaæ zabudowê;

9) dzia³alno�ci us³ugowej - nale¿y przez to rozumieæ, okre-
�lon¹ w przepisach, dzia³alno�æ zwi¹zan¹ z zaspokojeniem
podstawowych potrzeb mieszkañców, za wyj¹tkiem us³ug
handlu powy¿ej 1.000 m2 powierzchni sprzeda¿y;

10) dzia³alno�ci gospodarczej � nale¿y przez to rozumieæ dzia-
³alno�æ us³ugow¹, drobne rzemios³o, ogrodnictwo, itp.;

11) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska � nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany utrudniaj¹ce ¿ycie albo dokucz-
liwe dla otaczaj¹cego �rodowiska, a zw³aszcza ha³as,
wibracje i zanieczyszczenie powietrza, ska¿enie gleby i
wody oraz zanieczyszczenie odpadami;

12) dominancie architektonicznej � nale¿y przez to rozumieæ
obiekt (budynek lub fragment budynku) o wysokich walo-
rach architektonicznych, wyró¿niaj¹cy siê form¹ architek-
toniczn¹ i wysoko�ci¹; np. wie¿a;

13) indywidualnych urz¹dzeniach i obiektach sportowych lub
rekreacyjno-sportowych - nale¿y przez to rozumieæ zloka-
lizowane na dzia³kach urz¹dzenia lub obiekty s³u¿¹ce
wy³¹cznie mieszkañcom;

14) dzia³ce budowlanej � nale¿y przyjmowaæ definicjê zawart¹
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym.



— 6490 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63

§5. U¿yte w planie okre�lenia i nazewnictwo zosta³y zde-
finiowane miêdzy innymi w nastêpuj¹cych przepisach:

1) ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(j. t. z 2007 r. Dz.U. Nr 19, poz. 115);

2) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (j. t. z 2006
r. Dz.U. Nr 156, poz. 1118 z pó�n. zm.);

3) rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz.
690 z pó�n. zm.);

4) ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz.U. Nr
115, poz. 1229 z pó�n. zm.);

5) ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych
i le�nych (j. t. Dz.U z 2004 r. Nr 121, poz. 1266 z pó�n. zm.);

6) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony
�rodowiska (j. t. z 2006 r. Dz.U. Nr 129, poz. 902 z pó�n.
zm.);

7) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ((j. t. z 2007
r. Dz.U. Nr 39, poz. 251);

8) ustawa z dnia 27 lipca 2001r. o wprowadzeniu ustawy -
Prawo ochrony �rodowiska, ustawy o odpadach oraz
o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 100, poz. 1085 z
pó�n. zm.);

9) ustawa z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (j. t. Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008
z pó�n. zm.);

10) ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpo-
¿arowej (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229
z pó�n. zm.);

11) rozporz¹dzenie Ministra Spraw Wewnêtrznych i Admini-
stracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony
przeciwpo¿arowej budynków, innych obiektów budowla-
nych i terenów (Dz.U. Nr 80, poz. 563);

12) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mo�ciami (tekst jednolity z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z
pó�n. zm.);

13) ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.);

14) rozporz¹dzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej
z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych,
jakim powinny odpowiadaæ drogi publiczne i ich usytu-
owanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430);

15) ustawa z dnia 14 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz.U. Nr 92, poz. 880, z pó�n. zm.).

§6. 1. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia
i zasad zagospodarowania terenu na obszarze objêtym pla-
nem.

2. Zakres ustaleñ planu wynika z uchwa³y Nr LI/309/06
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 sierpnia 2006 r.
w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej w Nowym Borówku.

3. Ustalenia niniejszej uchwa³y s¹ zgodne z ustaleniami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Czempiñ z dnia 27 wrze�nia 2001 r. przy-
jêtego Uchwa³¹ Nr XXVI/221/01.

§7. 1. Planem objêto obszar o powierzchni oko³o 8,5077
ha.

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, po³o¿ony w Nowym
Borówku, obrêb Borowo, obejmuje dzia³kê oznaczon¹ nume-
rem ewidencyjnym: 332/18.

§8. Granice obszaru objêtego planem przedstawiono na
rysunku planu, o którym mowa w §3 pkt 1; stanowi¹ one
granice zatwierdzenia.

DZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe.

ROZDZIA£ 1

Przeznaczenie terenów oraz linie
rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu

lub ró¿nych zasadach zagospodarowania.

§9. 1. Na obszarze planu ustala siê podstawowe przezna-
czenie:

1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna � tereny oznaczo-
ne na rysunku planu symbolami MN;

2) zabudowa mieszkaniowo�us³ugowa � tereny oznaczone
na rysunku planu symbolami MN/U;

3) drogi wewnêtrzne � tereny oznaczone na rysunku planu
symbolami KDW;

4) pas techniczny zwi¹zany z poszerzeniem istniej¹cej drogi
� teren oznaczony na rysunku planu symbolem KDp;

5) teren urz¹dzeñ elektroenergetycznych - oznaczony na
rysunku planu symbolem E.

2. Z zastrze¿eniem §40, na terenach zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej, MN, dopuszcza siê realizacjê dzia³al-
no�ci us³ugowej, jako funkcji uzupe³niaj¹cej, rozumianej zgod-
nie z definicj¹ zawart¹ w §4 pkt 9. Powierzchnia budynków
zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ us³ugow¹ nie mo¿e przekraczaæ
45% powierzchni terenu zainwestowanego obiektami kubatu-
rowymi.

3. Na terenach zabudowy mieszkaniowo-us³ugowej, MN/
U, dopuszcza siê realizacjê dzia³alno�ci us³ugowej jako prze-
znaczenia podstawowego, rozumianego zgodnie z definicj¹
zawart¹ w §4 pkt 3. W ramach terenu zabudowy mieszkanio-
wo - us³ugowej, MN/U, dopuszcza siê sytuacjê, w której
dzia³alno�æ us³ugowa bêdzie stanowi³a 100% powierzchni
ca³kowitej obiektów kubaturowych.

4. W ramach terenu zabudowy mieszkaniowo � us³ugo-
wej, MN/U, ustala siê obowi¹zek realizacji zieleni urz¹dzonej
ogólnodostêpnej, zgodnie z ustaleniami §28.

§10. Na obszarze objêtym planem wyznacza siê tereny
publiczne, którymi s¹:

Poz. 1246



— 6491 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63

1) pas techniczny zwi¹zany z poszerzeniem istniej¹cej drogi
- oznaczony symbolem KDp,

2) teren urz¹dzeñ elektroenergetycznych - oznaczony sym-
bolem E.

§11. Na obszarze objêtym planem wyznacza siê tereny
ogólnodostêpne, którymi s¹:

1) tereny dróg wewnêtrznych, realizowanych jako ulice do-
jazdowe � oznaczone na rysunku planu symbolami 1KDW,
2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW, 6KDW, 7KDW i 8KDW.

§12. Lini¹ ci¹g³¹ oznaczono na rysunku liniê rozgranicza-
j¹c¹ tereny o ró¿nych funkcjach i ró¿nych zasadach zagospo-
darowania, okre�lonych w niniejszej uchwale.

§13. Zgodnie z art. 7 ustawy, o której mowa w §5 pkt 5,
niniejszym planem zmienia siê przeznaczenie:

1) gruntów klasy III a o powierzchni 2,2030 ha,

2) gruntów klasy III b o powierzchni 1,3260 ha,

3) gruntów klasy IV a o powierzchni 3,1369 ha,

4) gruntów klasy IV b o powierzchni 0,1040 ha,

5) gruntów klasy V o powierzchni 1,7378 ha,

na cele okre�lone w uchwale.

ROZDZIA£ 2

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

§14. 1. Na obszarze planu ustala siê zachowanie zasad
kszta³towania ³adu przestrzennego, w tym w szczególno�ci:

1) ustala siê podzia³ terenów na dzia³ki budowlane zgodnie
z rysunkiem planu;

2) ustala siê dachy strome, kryte dachówk¹ lub materia³em
dachówko podobnym,

3) ustala siê stosowanie kolorystyki elewacji zharmonizowa-
nej z otoczeniem, o czym mowa w Rozdziale 6,

4) na terenach MN i MN/U, z zastrze¿eniem §28 oraz §31,
ustala siê obowi¹zek realizacji zieleni towarzysz¹cej obiek-
tom budowlanym.

2. Ustala siê, ¿e ró¿nice w parametrach zabudowy, odno-
sz¹ce siê do wysoko�ci zabudowy oraz k¹ta nachylenia po³aci
dachowych, nie mog¹ odbiegaæ wiêcej, ni¿ o 5% warto�ci
okre�lonych w planie.

ROZDZIA£ 3

Zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego

§15. Na obszarze objêtym planem ustala siê zakaz loka-
lizowania przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na
�rodowisko, za wyj¹tkiem inwestycji infrastrukturalnych, w
tym zwi¹zanych z zaopatrzeniem w wodê i odprowadzeniem
�cieków.

§16. Na obszarze objêtym planem nale¿y zapobiegaæ
i przeciwdzia³aæ zmianom powierzchni ziemi, w tym celu
zakazuje siê niszczenia lub uszkadzania powierzchni ziemi,
gleby i rze�by terenu, poprzez niekorzystne przekszta³canie
ich budowy oraz poprzez niew³a�ciwe zbieranie odpadów
i odprowadzanie �cieków.

§17. Na obszarze objêtym planem ustala siê obowi¹zek
wyposa¿enia ka¿dej nieruchomo�ci w odpowiednio przygoto-
wane miejsca do zbierania odpadów, zgodnie z obowi¹zuj¹-
cymi przepisami prawa.

§18. Zakazuje siê prowadzenia prac trwale i niekorzystnie
naruszaj¹cych panuj¹ce na obszarze objêtym planem i w jego
s¹siedztwie stosunki gruntowo-wodne.

§19. Uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska, zwi¹zane z prowadzon¹
na obszarze objêtym planem dzia³alno�ci¹ us³ugow¹ lub
dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹, a powodowane np. przez ha³as,
wibracje, zak³ócenia elektroenergetyczne, promieniowanie
i inne, nie mog¹ wykraczaæ poza granice nieruchomo�ci
zajmowanej przez inwestycje je wywo³uj¹ce.

ROZDZIA£ 4

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej

§20. Wszelka dzia³alno�æ inwestycyjna, prowadzona na
obszarze objêtym planem, wymaga wcze�niejszego uzgod-
nienia z w³a�ciwymi s³u¿bami ochrony zabytków.

ROZDZIA£ 5

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznej

§21. 1. Przy zachowaniu przepisów prawa oraz z zastrze-
¿eniem ust. 2, na terenie oznaczonym symbolem E ustala siê
realizacjê kontenerowej stacji transformatorowej.

2. Je¿eli zapotrzebowanie na energiê elektryczn¹ lub
lokalizacja przysz³ych odbiorców bêd¹ wymagaæ przeniesie-
nia stacji, ewentualnie realizacji dodatkowej stacji transfor-
matorowej, plan zezwala na wydzielenie, z terenów oznaczo-
nych symbolami MN/U, dzia³ki, na której zostanie usytuowa-
na stacja transformatorowa. Lokalizacja stacji nast¹pi tam,
gdzie zapotrzebowanie na energiê bêdzie najwiêksze, zgodnie
z przepisami prawa i warunkami okre�lonymi przez dystrybu-
tora sieci.

3. Je¿eli na terenie E nie zostan¹ zlokalizowane urz¹dze-
nia elektroenergetyczne, zgodnie z ust. 2, wówczas teren ten
mo¿e zostaæ przydzielony do s¹siedniej dzia³ki budowlanej
i tym samym uzyska funkcjê terenu przylegaj¹cego.

§22. Dla potrzeb kszta³towania przestrzeni publicznej obo-
wi¹zuj¹ ustalenia planu, w szczególno�ci rozdzia³u 2 oraz
Rozdzia³ów 9 i 10.

§23. Linie rozgraniczaj¹ce tereny publiczne zosta³y ozna-
czone zgodnie z zasad¹ okre�lon¹ w §12.

Poz. 1246



— 6492 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63

ROZDZIA£ 6

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy
oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,

gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy

§24. Ustala siê, ¿e na terenach zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, oznaczonych na rysunku planu symbolami
1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN, 6MN i 7MN, zabudowê nale¿y
kszta³towaæ w sposób zapewniaj¹cy zachowanie przepisów
oraz nastêpuj¹cych warunków:

1) dla zabudowy mieszkaniowej ustala siê realizacjê budyn-
ków wolnostoj¹cych, do II kondygnacji naziemnych, reali-
zowanych jako budynki parterowe z poddaszem u¿ytko-
wym oraz o wysoko�ci do 10,50 m, licz¹c od poziomu
terenu, przed wej�ciem do budynku, do kalenicy,

2) przy zachowaniu ustaleñ planu dopuszcza siê podpiwni-
czenia budynków, o których mowa w pkt 1.

§25. Na terenach 1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN 6MN i
7MN ustala siê realizacjê dachów dwu lub wielospadowych,
o k¹cie nachylenia g³ównej po³aci dachowej do 450, ponadto:

1) plan dopuszcza realizacjê kafrów dachowych lub innych
koniecznych elementów, o innym k¹cie nachylenia ni¿
wy¿ej okre�lony, o ile bêdzie to podyktowane wymogami
konstrukcji lub wzglêdami funkcjonalnymi pomieszczeñ,

2) plan dopuszcza realizacje tarasów, w ramach p³askich
powierzchni pokryæ dachowych, pod warunkiem nie prze-
kroczenia 25% powierzchni zabudowy budynku jednoro-
dzinnego.

§26. Ustala siê, ¿e na terenach zabudowy mieszkaniowo
- us³ugowej, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN/
U i 2MN/U zabudowê nale¿y kszta³towaæ w sposób zapewnia-
j¹cy zachowanie przepisów oraz nastêpuj¹cych warunków:

1) z zastrze¿eniem pkt 2, dla zabudowy mieszkaniowo -
us³ugowej ustala siê realizacjê budynków wolnostoj¹cych,
do II kondygnacji naziemnych, realizowanych jako budyn-
ki parterowe z poddaszem u¿ytkowym oraz o wysoko�ci
do 10,50 m, licz¹c od poziomu terenu, przed wej�ciem do
budynku, do kalenicy,

2) na terenie 2MN/U dopuszcza siê realizacjê budynków
wolnostoj¹cych, do III kondygnacji naziemnych, o wyso-
ko�ci do 12,00 m, licz¹c od poziomu terenu, przed wej-
�ciem do budynku, do kalenicy,

3) przy zachowaniu ustaleñ planu dopuszcza siê podpiwni-
czenia budynków, o których mowa w pkt 1,

4) przy zachowaniu ustaleñ planu dopuszcza siê realizacjê
dominant, rozumianych zgodnie z §4 pkt 12, o wysoko�ci
do 12,00 m, na terenach MN/U, licz¹c od poziomu terenu,
przed wej�ciem do budynku, do kalenicy.

§27. W obiektach realizowanych na terenach: 1MN/U
i 2MN/U dopuszcza siê powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu handlo-
wego lub us³ugowego do 100% powierzchni ca³kowitej bu-
dynku.

§28. 1. Przy zagospodarowaniu terenów 1MN/U i 2MN/
U ustala siê obowi¹zek realizacji zieleni urz¹dzonej, ogólno-

dostêpnej, np. skweru z placem zabaw dla dzieci, indywidu-
alnych urz¹dzeñ i obiektów sportowych lub rekreacyjno-
sportowych, przy czym ustala siê powierzchniê zieleni urz¹-
dzonej: min. 100,0 m2, jako funkcji uzupe³niaj¹cej, zgodnie z
§4 pkt 6.

2. Realizacjê zieleni urz¹dzonej dopuszcza siê w ramach
terenów biologicznie czynnych, o których mowa w §31 ust. 2.

3. Ustala siê termin realizacji zieleni urz¹dzonej - przed
uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na u¿ytkowanie, czê�ci
budynku przeznaczonego na dzia³alno�æ us³ugow¹.

§29. Na terenach 1MN/U i 2MN/U ustala siê realizacjê
dachów dwu lub wielospadowych, o k¹cie nachylenia g³ów-
nej po³aci dachowej od 270 do 450, ponadto:

1) plan dopuszcza realizacjê kafrów dachowych lub innych
koniecznych elementów, o innym k¹cie nachylenia ni¿
wy¿ej okre�lone, o ile bêdzie to podyktowane wymogami
konstrukcji lub wzglêdami funkcjonalnymi pomieszczeñ,

2) plan dopuszcza realizacje tarasów, w ramach p³askich
powierzchni pokryæ dachowych, pod warunkiem nie prze-
kroczenia 30% powierzchni zabudowy budynku jednoro-
dzinnego.

§30. 1. Na obszarze objêtym planem, z zastrze¿eniem
ust. 2, ustala siê realizacjê gara¿y, jako wbudowanych lub
dobudowanych do bry³y budynku mieszkalnego lub mieszkal-
no-us³ugowego.

2. Dopuszcza siê wolno stoj¹ce budynki gara¿owe, pod
warunkiem zachowania jednolitego stylu architektonicznego
z budynkiem mieszkalnym.

3. Dla gara¿y wolnostoj¹cych ustala siê:

1) wysoko�æ budynków: I kondygnacja oraz do 3,00 m, licz¹c
o poziomu terenu do okapu;

2) dopuszcza siê k¹t nachylenia g³ównych po³aci dachowych
od 220 do 450;

3) dopuszcza siê sytuowanie budynków gara¿owych i gospo-
darczych w granicach dzia³ek, z zachowaniem linii zabu-
dowy okre�lonych w §32.

§31. 1. Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpu-
j¹ce wska�niki intensywno�ci zabudowy:

1) dla terenów MN do 30%;

2) dla terenów MN/U do 45%.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce wska�niki terenów biologicznie
czynnych:

1) dla terenów MN - od 45% powierzchni dzia³ki;

2) dla terenów MN/U � od 35% powierzchni dzia³ki.

§32. Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpuj¹ce
linie zabudowy:

1) 5,00 m od linii rozgraniczaj¹cych z drogami wewnêtrznymi
KDW;

2) 8,00 m od linii rozgraniczaj¹cych istniej¹cej drogi;

Poz. 1246



— 6493 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63

3) 22,00 m od granicy z dzia³k¹ nr 1217/2, zgodnie z rysun-
kiem planu.

§33. 1. Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpu-
j¹ce ilo�ci miejsc postojowych dla samochodów:

1) min. 1 miejsce na mieszkanie w zabudowie jednorodzinnej
lub

2) min. 1 miejsca postojowe na 100,0 m2 powierzchni us³ug.

2. Miejsca postojowe dla samochodów nale¿y realizowaæ na
terenie w³asnej dzia³ki.

§34. Na dzia³kach w zabudowie jednorodzinnej dopusz-
cza siê realizacjê indywidualnych obiektów i urz¹dzeñ spor-
towo - rekreacyjnych, np. basenów ogrodowych, oczek wod-
nych itp.

§35. Na obszarze objêtym planem ustala siê stosowanie
kolorystyki elewacji oraz dachów, zharmonizowanej z otocze-
niem. Zakazuje siê realizacji elewacji i dachów w intensyw-
nych i jaskrawych kolorach, zw³aszcza: niebieskich, ró¿owych,
zielonych.

ROZDZIA£ 7

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów

górniczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo
powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych

§36. Na obszarze objêtym planem zakazuje siê realizacji
przydomowych oczyszczalni �cieków oraz odprowadzania, do
gruntu lub do rowów, nieczyszczonych �cieków deszczowych.

ROZDZIA£ 8

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym

§37. Zasady i warunki podzia³u na dzia³ki budowlane
ustala siê nastêpuj¹co:

1) ustala siê wydzielenie dzia³ek, zgodnie z rysunkiem planu;

2) zasady powy¿sze nie dotycz¹ dzia³ek wydzielanych pod
urz¹dzenia infrastruktury technicznej oraz pod poszerzenie
dróg, w takiej sytuacji kszta³t i wielko�æ dzia³ek bêdzie
wynika³a z rysunku planu lub z faktycznych potrzeb.

ROZDZIA£ 9

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy

§38. 1. Wzd³u¿ granicy z dzia³k¹ 1217/2 ustala siê pas
zieleni, na którym ustala siê obowi¹zek dokonania nasadzeñ
zieleni¹ wysok¹, �redni¹ i nisk¹.

2. Ustala siê minimaln¹ 5,00 m szeroko�æ pasa zieleni, o
której mowa w ust. 1.

3. Ustala siê termin wykonania nasadzeñ, o których mowa
w ust. 1, nie pó�niej ni¿ data uzyskania ostatecznej decyzji
pozwolenia na u¿ytkowanie budynku mieszkalnego.

§39. Ustala siê obowi¹zek zapewnienia dostêpu s³u¿bom
technicznym do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej, przebiegaj¹-
cej wzd³u¿ drogi gminnej, na warunkach okre�lonych
w przepisach prawa.

§40. Na ca³ym obszarze objêtym planem zakazuje siê
lokalizowania budynków inwentarskich, wie¿ telekomunika-
cyjnych, tymczasowych obiektów handlowych oraz us³ugo-
wych, za wyj¹tkiem indywidualnych urz¹dzeñ i obiektów
sportowych lub rekreacyjno-sportowych.

§41. Zakazuje siê na terenie objêtym planem lokalizacji
urz¹dzeñ reklamowych i tablic informacyjnych, za wyj¹tkiem
szyldów, rozumianych jako tablice informacyjne, o powierzchni
do 1,0 m2.

§42. Na obszarze planu zakazuje siê realizacji ogrodzeñ
z powtarzalnych elementów betonowych, prefabrykowanych,
pe³nych lub a¿urowych od strony terenów publicznych oraz
granicach dzia³ek stanowi¹cych granice obszaru objêtego
planem, o którym mowa w §8.

§43. Ustala siê od strony terenów publicznych, realizacjê
ogrodzeñ a¿urowych, o powierzchni prze�witu minimum 25%
ogrodzenia, o wysoko�ci do 2,20 m, licz¹c od poziomu terenu.

§44. Na terenie 1MN, w czê�ci bezpo�rednio s¹siaduj¹cej
z dzia³k¹ nr 1217/2, zakazuje siê prowadzenia jakiejkolwiek
dzia³alno�ci gospodarczej, o której mowa w uchwale i prze-
pisach prawa.

Rozdzia³ 10

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej

§45. Obs³ugê komunikacyjn¹ ustala siê z istniej¹cej drogi
gminnej oraz nowo wydzielanych dróg wewnêtrznych KDW,
na warunkach okre�lonych w przepisach prawa.

§46. Dla dróg wewnêtrznych, oznaczonych na rysunku
planu symbolem 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW, 6KDW,
7KDW i 8KDW, ustala siê:

1) szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych: 10,00 m oraz
15,00 m dla 3KDW;

2) jezdniê o utwardzonej nawierzchni i szeroko�ci min.
5,00 m, dla której ustala siê realizacjê nawierzchni w
oparciu o przepisy prawa;

3) przy zjazdach zachowaæ odpowiednie, wynikaj¹ce z prze-
pisów, pola widoczno�ci;

4) utwardzone zjazdy indywidualne musz¹ posiadaæ szero-
ko�æ wynikaj¹c¹ z przepisów prawa, a tak¿e nale¿y zapew-
niaæ ci¹g³o�æ odwodnienia zjazdów wzd³u¿ ulic;

5) ustala siê realizacjê min. jednostronnego chodnika lub
�cie¿ki rowerowej;

6) pozosta³e, nie wymienione parametry, realizowaæ z zacho-
waniem obowi¹zuj¹cych przepisów prawa.

Poz. 1246



— 6494 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63

§47. Dla terenu pasa technicznego, zwi¹zanego z posze-
rzeniem istniej¹cej drogi, oznaczonego na rysunku planu
symbolem KDp, ustala siê szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹-
cych 2,50 m.

§48. 1. Z zastrze¿eniem ust. 2 dopuszcza siê korzystanie
z istniej¹cej poza granicami planu, infrastruktury technicznej.

2. Plan ustala realizacjê nowych sieci i przy³¹czy w gra-
nicach obszaru objêtego planem, przy zachowaniu przepisów
oraz nastêpuj¹cych warunków:

1) �cieki sanitarne: do sieci kanalizacyjnej, z dopuszczeniem,
okre�lonym w §49 oraz zakazem wynikaj¹cym z §36;

2) kanalizacja deszczowa: z terenów komunikacyjnych do
kanalizacji deszczowej, dopuszcza siê odprowadzenie �cie-
ków deszczowych do rowów lub do gruntu, przy zastoso-
waniu odpowiednich rozwi¹zañ technicznych ograniczaj¹-
cych wszelkie zanieczyszczenia do parametrów przewi-
dzianych w przepisach;

3) wody deszczowe: z dachów zagospodarowaæ na teren
w³asnej dzia³ki, dopuszcza siê odprowadzenie nadmiaru
wód deszczowych do kanalizacji deszczowej, przy czym
zakazuje siê powierzchniowego odprowadzania wód desz-
czowych poza granice nieruchomo�ci;

4) zaopatrzenie w wodê, w tym do celów przeciwpo¿aro-
wych: z sieci wodoci¹gowej, z wykorzystaniem istniej¹-
cych komunalnych urz¹dzeñ zaopatrzenia w wodê;

5) urz¹dzenia elektroenergetyczne: ze stacji transformatoro-
wej wyznaczonej na obszarze planu, teren oznaczony
symbolem E, zgodnie z ustaleniami §21;

6) zaopatrzenie w ciep³o: przy ogrzewaniu budynków zasto-
sowaæ �ród³a energii o ograniczonej emisji (np. gaz, olej
opa³owy itp.); dopuszcza siê wykorzystanie niekonwencjo-
nalnych lub odnawialnych �róde³ energii lub paliwa sta-
³ego, o ile urz¹dzenia grzewcze zapewni¹ ograniczenia
emisji do atmosfery;

Poz. 1246

7) inne elementy uzbrojenia: na warunkach okre�lonych
w przepisach.

Rozdzia³ 11

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów

§49. Dopuszcza siê tymczasowo, tzn. do czasu realizacji
sieci kanalizacyjnej, korzystanie ze zbiorników bezodp³ywo-
wych.

Dzia³ III

Przepisy koñcowe

§50. Plan zachowuje wa¿no�æ, równie¿ wtedy, je�li nast¹-
pi:

1) zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z wymienionych
w §5 przepisów, chyba ¿e z ich tre�ci bêdzie wynika³
obowi¹zek dokonania zmiany planu;

2) zmiana wymienionych w planie numerów ewidencyjnych
dzia³ek.

§51. Ustala siê stawkê procentow¹, s³u¿¹c¹ naliczeniu
jednorazowej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym, w wysoko�ci 20%.

§52. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§53. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Sankiewicz



— 6495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63 Poz. 1246



— 6496 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XIX/100/08

Rady Miejskiej w Czempiniu
z dnia 27 lutego 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO OBSZARU ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ, PO£O¯ONEGO W NOWYM BORÓWKU, OBRÊB BOROWO

Poz. 1246

Przedmiotowy projekt miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego zosta³ wy³o¿ony do publicznego wgl¹-
du w terminie od 22 listopada 2007 r. do 13 grudnia 2007 r.
W dniu 12 grudnia 2007 r. odby³a siê dyskusja publiczna.

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zmianami) uwagi by³y przyjmowane do 28 grudnia 2007 r.

W ustawowym terminie, nie wniesiono ¿adnych uwag, w
zwi¹zku z tym, Rada Miejska w Czempiniu nie podejmuje
rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XIX/100/08

Rady Miejskiej w Czempiniu
z dnia 27 lutego 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE SPOSOBU REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE,
INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH
GMINY ORAZ ZASADY ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 ze zmianami), Rada Miejska w Czempiniu, w oparciu
o obowi¹zuj¹ce przepisy, w tym:

1) ustawê z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zmianami);

2) ustawê z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami);

3) ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr
72, poz. 747 ze zmianami);

4) ustawê z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne
(tekst jednolity z 2003 r. Dz.U. Nr 153, poz. 1504 ze
zmianami);

5) prognozê skutków finansowych uchwalenia przedmioto-
wego planu miejscowego;

oraz ustalenia planu, rozstrzyga co nastêpuje:

§1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹ce
zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkañców stanowi¹,
zgodnie z art. 7 ust. 1 ww. ustawy o samorz¹dzie gminnym,
zadania w³asne gminy.

§2. �rodki na realizacjê infrastruktury technicznej gmina
mo¿e uzyskaæ z wykorzystaniem nastêpuj¹cych �róde³ finan-
sowania:

- dochody w³asne gminy;

- fundusze strukturalne z Unii Europejskiej;

- dotacje;

- po¿yczki preferencyjne;

- op³aty adiacenckie ponoszone przez w³a�cicieli;

- �rodki w³asne zarz¹dców dróg.

§3. W pobli¿u g³ównych dróg okre�laj¹cych teren opraco-
wania przebiegaj¹ podziemne sieci infrastruktury technicznej.

§4. 1. Wykonanie stacji transformatorowej lub przy³¹cza
energetycznego le¿y w gestii dysponenta sieci, zgodnie z art.
7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.

2. Zaopatrzenie w ciep³o jest obowi¹zkiem inwestora,
w zale¿no�ci od wyboru sposobu ogrzewania, niezbêdne
bêdzie porozumienie z w³a�ciwym dysponentem sieci, zgod-
nie z ww. ustaw¹ z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energe-
tyczne.

§5. Zgodnie z §19 ustaleñ planu, terenami publicznymi s¹
pas techniczny zwi¹zany z poszerzeniem istniej¹cej drogi oraz
teren urz¹dzeñ elektroenergetycznych. Realizacja terenu urz¹-
dzeñ elektroenergetycznych oraz zagospodarowanie terenu
zwi¹zanego z poszerzeniem istniej¹cej drogi obci¹¿y bud¿et
Gminy w kwocie uzale¿nionej od wybranych form zagospo-
darowania.



— 6497 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63

§6. 1. Obs³uga komunikacyjna terenu objêtego planem
odbywaæ siê bêdzie z istniej¹cej drogi i nowo projektowanych
dróg wewnêtrznych posiadaj¹cych charakter dróg dojazdo-

Poz. 1246, 1247, 1248

wych. Drogi wewnêtrzne realizowane bêd¹ ze �rodków inwe-
stora, tym samym nie obci¹¿¹ bud¿etu Gminy.

2. Realizacja indywidualnych zjazdów nale¿y do zadañ
inwestora lub w³a�cicieli.

1247

UCHWA£A Nr XIX/103/08 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 27 lutego 2008 r.

w sprawie ustalenia stawki procentowej op³aty adiacenckiej
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku podzia³u

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 98a ust. 1 zd. 2 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (j. t. Dz.U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.) Rada Miejska
w Czempiniu uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ stawki procentowej op³aty adia-
cenckiej z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku
podzia³u dokonanego na wniosek w³a�ciciela lub u¿ytkownika

wieczystego, który wniós³ op³aty roczne za ca³y okres u¿ytko-
wania tego prawa, na 30% wzrostu warto�ci nieruchomo�ci.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Sankiewicz

1248

UCHWA£A Nr XVI/122/08 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 14 marca 2008 roku

w sprawie: zmiany uchwa³y nr XV/117/07 Rady Gminy Przemêt z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie zasad nabywa-
nia, zbywania, zamiany i obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz wydzier¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974) oraz art. 13

ust. 1, art. 25, art. 34 , art. 37 ust. 1, 2, 4, art. 68 ust. 1, art.
70 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603, Nr 281,
poz. 2782; z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr
175, poz. 1459; z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220 poz. 1600
i poz. 1601, z 2007 Nr 173 poz. 1218) Rada Gminy Przemêt
uchwala, co nastêpuje:


